*6.* Secundo. Quando jus requirit, ut in concessione alicuius gratiæ exprimatur aliqua re circumstantia, vel qualitas, hec profectō, si non exprimatur, etiam si levius momenti sit, subreptitiam facit, atque ad cōdū nullam māritim. Ita colligunt Doctores *b* ex *Sacra d. 1. n. 13. c* Textu, in quo pronunciatur subreptitia *Cofr. T. 1.* concessio beneficij, quia impetrans tacuit, se *Tr. 3. d. 6.* habere Beneficium exiguum, quamvis, si *p. 16. s. 4.* Pontifex id scivisset, cum eadem fere faciliter illud aliud concessisset. Sed, quia id erat *e C. S. mo-* explicandum ex Jure, nunquam re ipsa Pontifex concedere, sine illa expressione præsumitur.

*7.* Tertiō. Si silentium alicuius veritatis sit solum causa impulsiva concedendi gratiam,

non obstat validitati, quando bona fide illa veritas racetur, ut omnes docerius. At nec obstat, quando mala fide, hoc est, quando eadem solum impulsiva tacetur consulto, ad evitandam difficultatem concessionis a Princeps impetranda, docet *Sanc. d.*

Hec breviter de his universaliter dicta *l. c. nu. 74.* sufficient; Nam, quae in particulari jamjam dicetur in nostra materia Dispensationum matrimonialium, sive de Taciturnitate veri, sive de Expressione falsi, rem totam, clarius explicabunt.

## C A P U T IX.

## Taciturnitas veri, quandonam in particulari vitiat Dispensationem?

*1.* **N**ullo expeditiori modo huic titulo fieri satis potest, quam ea percuriendo, de quibus in nostra re solet esse dubitatio; quod jam aggredior sigillatim,

## §. I.

*Quando tacetur repulsa, alias data.*

*2.* **T**itius rogavit Pontificem, ut dignaretur, concedere Dispensationem, qua possit ducere v. gr. consanguineam. Pontifex abnuit, repulque Oratorem. Jam, si rursus velit Titius rogare Pontificem, opusne haberet hujusmodi repulsa exponere, immo, & repulsa, si plures oravit, & repulsus plures fuit, ne Dispensatio fortè concedenda, sit subreptitia?

Respondeo, nequaquam e id opus esse, e *Sua. de quia*, qui dictas repulsa facit, neque contra *leg. l. 2. c.* jus ullum facit, neque contra stylum *Curiæ* *22. Sanc. l.* & ex alia parte jam tota, integraque easfa *8. matr. d.* Pontifex aperitur, ut suppono, quam solam *22. nu. 14.* respicit Pontifex, nihil laborando de data *Castrop. T.* repulsa. Idem dic de aliis Principibus, ad *l. tr. 3. d. 6.* quos pertinet gratias concedere, id que etiam, *p. 16. s. 4.* si nova caula non superaddatur, quicquid *n. 1. Dian.* dicat Menochius. *f* Neque enim verum est, *p. 8. tr. 3.* quod ipse assumit, nempe Pontificem, seu ref. *s. 4. a.* Principem, si recordaretur repulsa, gratiam lioscitans, non concessurum, non, inquam, verum est, *f* Menochius, quin immo præsumendum est, concessurum *apud Säch.* facilius ex multiplicatione precum, quibus *l. c.* majus Oratoris desiderium, & fortè major necessitas indicatur.